06/2009 - Art. Nr. 4200 1021 0300A
VECTRON L 03.240
VECTRON L 03.300
Инструкция по эксплуатации
Предназначено для квалифицированных
специалистов по установке
Жидкотопливные горелки.................. 2-14
Запчасти

Уровень шума согласно VDI2715 дБ(A) 68 71
Максимальная рабочая температура 60 °C
Расшифровка обозначений: L = Топочное дизельное топливо
03 = Типоразмер
240 = Значение мощности
Кривые мощности
Кривые мощности показывают
изменение мощности горелки в
зависимости от давления в камере
сгорания. Они соответствуют
максимальным значениям,
измеренным согласно EN 267 в
стандартном канале.
При выборе горелки необходимо
учитывать КПД котла.
Расчет мощности горелки:
QF = Мощность горелки, кВт
QN = Номинальная мощность котла,
 кВт
ηK = КПД котла, %
QF
QN
ηK
---------=
daPa mbar
kW
160 240
0
5
10
15
20
25
30
50 100 150 200 250
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
L 03.240 daPa mbar
kW
0
5
10
15
20
25
30
35
40
100 150 200 250 300 350
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4
L 03.300
06/2009 - Art. Nr. 4200 1021 0300A4
Общие сведения
Габаритные размеры
Описание горелки
А1 Блок управления и безопасности
A4 Прозрачная крышка
B1 Контроль пламени
M1 Электродвигатель вентилятора и
насоса